
  

  

 

 

 
 
 
 

 

Pikk 2 / 10123 Tallinn / + 372 640 3050 / info@muinsuskaitseamet.ee / www.muinsuskaitseamet.ee 

Registrikood 70000958 

 

 

Riigimetsa Majandamise Keskus        Teie 28.04.2023 nr 3-1.12/2023/2017 

ida-harjumaa@rmk.ee          Meie 26.05.2023 nr 1.1-7/802-1 

   

 

 

 

Muinsuskaitseameti vastus Rebala muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõule laekunud 

kirjale 

 

Täname Teid Rebala muinsuskaitseala kaitsekorra koostamise teemal kaasa mõtlemise ja 

ettepanekute esitamise eest. 

 

Juhtisite Muinsuskaitseameti tähelepanu asjaolule, et kaitsekorra eelnõu ja seletuskiri ei 

täpsusta, mida ajaloolise järjepidevusega metsaste alade säilitamise all mõeldakse. Esitasite 

ettepaneku täiendada kaitsekorda või lisada kaitsekorra seletuskirja selgitus alljärgnevas 

sõnastuses: metsaste alade (looduslike taimekooslustega maa-alade) säilitamiseks on lubatud 

metsakoosluste kujundamine metsamajanduslike võtetega, mis toetavad loodusmetsale omast 

struktuuri, s.o. liigilise, vanuselise, bioloogilise mitmekesisuse, produktiivsuse, taastumisvõime 

ja elupõlisuse säilimist. Lisaks juhtisite tähelepanu, et kaitsekorra lisades toodud pärandniitude 

andmed on osalt Keskkonnaregistrisse kandmata, mis raskendab neil aladel hooldamise ja 

taastamise vajaduse väljaselgitamist. 

 

Muinsuskaitseameti seisukoht 

Soovime selgitada, ajaloolise järjepidevusega metsaste alade säilitamise all on peetud silmas 

ennekõike seda, et Vandjala soo, Männikuraba ja Maardu hiiemetsa aladel ei kehti avatud 

maastiku põhimõte. Nendel aladel on oluline säilitada looduslikud kooslused, mis on seal juba 

pikka aega paiknenud, kuna need aitavad hoida muinsuskaitseala pärandmaastikule ajalooliselt 

kujunenud iseloomulikku ilmet ja kõlvikulist koosseisu.  

Muinsuskaitseamet leiab, et metsakoosluste säilitamine kaitsekorras käsitletud viisil ei välista 

metsakoosluste kujundamist metsamajanduslike võtetega, mistõttu arvestame Teie 

ettepanekuga ning täiendasime kaitsekorra eelnõu ja seletuskirja Teie poolt pakutud 

sõnastusega. Kaitsekorra punkti 10.5 uus sõnastus on järgmine: ajaloolise järjepidevusega ja 

muinsuskaitseala ilmet kujundavate looduslike taimekooslustega maa-alad, nagu Vandjala soo 

ja Männikuraba, säilitamiseks on lubatud metsakoosluste kujundamine metsamajanduslike 

võtetega, mis toetavad loodusmetsale omast struktuuri, s.o. liigilise, vanuselise, bioloogilise 

mitmekesisuse, produktiivsuse, taastumisvõime ja elupõlisuse säilimist. 

Juhime ka tähelepanu, et Maardu hiiemets sai kaitsekorrast välja võetud, kuna tegemist on 

kinnismälestisega, mille kaitse on tagatud läbi muinsuskaitseseaduses mälestisele kehtestatud 

nõuete.  

 

Mis puudutab pärandniitude andmete kandmist Keskkonnaregistrisse, siis oleme vastava info 

Keskkonnaametile edastanud ning andmed saavad sisse kantud.  

 

Täname, et aitasite kaitsekorra eelnõu ja seletuskirja täpsustamisele kaasa. Ootame Teid ka 

avalikule arutelule, et koos läbi arutada kõik kaitsekorrale esitatud ettepanekud, arvamused ja 

vastuväited ning ameti seisukohad. 
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Avalik arutelu toimub 08. juunil 2023 algusega kell 17.00 Kostivere mõisa saalis. Avalikul 

arutelul osalemiseks palume registreeruda Muinsuskaitseameti kodulehel 

https://www.muinsuskaitseamet.ee/et/node/2426. 

Kaitsekorrale esitatud ettepanekute koondtabeliga, korrigeeritud kaitsekorra eelnõu ja 

seletuskirjaga saab tutvuda Rebala muinsuskaitseala kaitsekorra kodulehel 

www.muinsuskaitseamet.ee/rebalakaitsekord alates 29. maist.  

 

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Laura Ingerpuu 

Viljandi kaitsekorra töörühma juht 

laura.ingerpuu@muinsuskaitseamet.ee    

 

Ly Renter 

Harjumaa nõunik 

ly.renter@muinsuskaitseamet.ee 
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